Vergffentlichungspflichten
Trinkwasserqualitat nach § 45 TrinkwV

ewag kamenz

Energie und Wasserversorgung Aktiengesellschaft Kamenz

An den Stadtwerken 2, 01917 Kamenz

ewagkamenz

V

Trinkwasserbeschaffenheit im Versorgungsqgebiet der ewaqg kamenz

Orte und Ortsteile:

Kamenz (obere Druckzone), Lickersdorf, Gelenau, Hennersdorf, Brauna, Liebenau, Wiesa, Thonberg,

Prietitz, Elstra, Wohla, Welka, Rehnsdorf, Rauschwitz, Godlau, Boderitz, Ossel, und Kindisch

Parametername

Farbung, visuell ***

Tribung, visuell ***

Geruch ***

Temperatur***

pH-Wert ***

Sauerstoff gelost ***
Sauerstoff-Sattigung ***
Sauerstoff geldst (Labor)
Sauerstoff-Sattigung (Labor)
Koloniezahl 22°C

Koloniezahl 36°C

Coliforme Keime

Escherichia coli

Enterokokken

Pseudomonas aeruginosa

pH (Labor)

Temp. bei Labor-pH-Messung
Basekapazitat KB 8,2
Temperatur bei Basenkapazitat
Saurekapazitat KS 4,3
Temperatur bei S&urekapazitat
freie Kohlensaure

aggressive Kohlensaure
Calcitldse- / -abscheidekapazitat
Sattigungs-pH-Wert (mit Calcit)
Anionen mit Komplexbildg.
Kationen mit Komplexbildg.
lonenbilanz

Gesamtionenkonz. (DIN)
Gesamthérte

Karbonathéarte

Leitfahigkeit (25°C)

Tribung

SAK 436 nm (Farbung)
Permang.-Index (Oxidierb.)

Geschéftsanschrift

ewag kamenz Energie und Wasserversorgung

Aktiengesellschaft Kamenz
An den Stadtwerken 2 » 01917 Kamenz
Tel.: 03578 377 0 » www.ewagkamenz.de

Vorschrift Einheit
DIN EN ISO 7887 (C1 Verf. A) 2012-04
DIN EN ISO 7027 (C 2) 2000-04 Abw.
DEV B 1/2 Teil a 1971
DIN 38404-C 4 1976-12 °C
DIN EN ISO 10523 (C 5) 2012-04
DIN EN 25814 (G 22) 2013-02 mg/l
DIN EN 25814 (G 22) 2013-02 %
DIN EN 25814 (G 22) 2013-02 mgll
DIN EN 25814 (G 22) 2013-02 %
TrinkwV § 43 Absatz 3 Kol./ ml
TrinkwV § 43 Absatz 3 Kol./ ml
DIN EN ISO 9308-2 (K 6-1) 2014-06 in 100 ml
DIN EN ISO 9308-2 (K 6-1) 2014-06 in 100 ml
DIN EN ISO 7899-2 (K 15) 2000-11 in 100 ml
DIN EN ISO 16266 (K 11) 2008-05 in 100 ml
DIN EN ISO 10523 (C 5) 2012-04
DIN EN ISO 10523 (C 5) 2012-04 °C
DIN 38409-H 7 2005-12 mmol/l
DIN 38409-H 7 2005-12 °C
DIN 38409-H 7 2005-12 mmol/l
DIN 38409-H 7 2005-12 °C
errechnet aus KB 8,2 mgll
klass. Tabelle mg/l
DIN 38404-C 10 2012-12 mg/l
DIN 38404-C 10 2012-12
Programm Pragmatis mmol/l
Programm Pragmatis mmol/l
Programm Pragmatis % Abweich.
DIN 38402-62 (A 62) 2014-12 mmol/l
errechn. aus Ca/Mg °dH
DIN 38409-H 7 1-2 2005-12 °dKH
DIN EN 27888 (C 8) 1993-11 pS/cm
DIN EN ISO 7027 (C 2) 2000-04 ENU
DIN EN ISO 7887 (C1 Verf. A u. B) 2012-04 /m
DIN EN ISO 8467 (H 5) 1995-05 mg/l 02
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Aufsichtsratsvorsitzender
Heiko Driesnack

Vorstand Torsten Pfuhl
Amtsgericht Dresden
HRB-Nummer 20602

Bankverbindung

Ergebnis Bezugswert

farblos
klar
ohne
11,9
7,67
10,0
100
10,0
117

o O O O O

7,77
19,6
0,105
20,3
0,795
19,6

4,6
4,3
9,0
8,30
3,37
3,32
15
4,92
9,7
2,8
416
<0,10
<0,020
<0,5

Ostséchsische Sparkasse Dresden

IBAN DEO3 8505 0300 3110 0047 38
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Parametername

TOC
Ammonium
Nitrit

Nitrat

Chlorid

Sulfat

Phosphat (PO4)
Eisen

Mangan
Calcium
Magnesium
Kalium

Natrium

1,2 Dichlorethan
Trichlorethen
Tetrachlorethen

Summe Tri-/Tetrachlorethen

Trichlormethan
Monobromdichlormethan
Dibrommonochlormethan
Tribrommethan
Trihalogenmethane
Tetrachlormethan

Vorschrift

DIN EN 1484 (H 3) 2019-04

DIN EN
DIN EN
DIN EN
DIN EN
DIN EN
DIN EN
DIN EN
DIN EN
DIN EN
DIN EN
DIN EN
DIN EN

ISO 11732 (E 23) 2005-05

ISO 13395 (D 28) 1996-12

ISO 10304-1 (D 20) 2009-07
ISO 10304-1 (D 20) 2009-07
ISO 10304-1 (D 20) 2009-07

ISO 6878 (D 11) 2004-09

ISO 11885 (E 22) 2009-09
ISO 11885 (E 22) 2009-09
ISO 11885 (E 22) 2009-09
ISO 11885 (E 22) 2009-09
ISO 11885 (E 22) 2009-09
ISO 11885 (E 22) 2009-09

DIN 38407-F 43 2014-10
DIN 38407-F 43 2014-10
DIN 38407-F 43 2014-10
DIN 38407-F 43 2014-10
DIN 38407-F 43 2014-10
DIN 38407-F 43 2014-10
DIN 38407-F 43 2014-10
DIN 38407-F 43 2014-10
DIN 38407-F 43 2014-10
DIN 38407-F 43 2014-10
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Einheit

mg/I
mg/I
mg/I
mg/I
mg/I
mg/I
mg/|
mg/I
mg/|
mg/|
mg/I
mg/I
mg/I
py/l
py/l
pg/l
pg/l
ei
pg/l
ei
pg/l
ei
pg/l

Ergebnis

2,1
<0,020
<0,040

37
26
70
0,089
<0,01
<0,005

36,9

10,8

2,66

15,7

<0,1
<0,1
<0,1
<0,1
<0,1
<0,1
<0,1
<0,1
<0,1
<0,1

Bezugswert

unten

oben
0,5
0,5
50
250
250

0,2
0,05

200

10

50



